
اقتصاد کیش-   مدیرکل نوســازی، توســعه و تجهیز مدارس هرمزگان با بیان اینکه 
مدارس کانکسی این استان تا مهرماه ۱۴۰۲ برچیده می شود، گفت: ۴۱ مدرسه کانکسی 
در قالب ۵۳ کلاس درس در مناطق محروم و کمتربرخوردار اســتان وجود دارد که 
برای برچیده شدن و جایگزینی با مدارس ایمن به ۴۰۰ میلیارد ریال اعتبار نیاز است. 

سید فخرالدین هاشمی افزود: با حذف مدارس کانکسی و جایگزینی آن به محیط ایمن، 
بیش از ۵۰۰ دانش آموز در شهرهای مختلف هرمزگان از فضای آموزشی استاندارد 

بهره مند می شوند.
وی با اشــاره به اینکه در صورت جذب اعتبارات دولتی و خیران مدرســه ســاز این 
مدرسه ها تا مهرماه ۱۴۰۲ کانکس های آموزشی در هرمزگان برچپیده می شود، بیان 
داشت: البته تلاش داریم تا در سال جاری مدرسه ایمن جایگزین کانکس های آموزشی 

که جمعیت بالای ۱۰ دانش آموز دارند، کنیم.
مدیرکل نوسازی، توســعه و تجهیز مدارس هرمزگان اظهار داشت: مدرسه های در 
دست ساخت ۱۲ کلاسه چهچکور در حاشیه شهر بندرعباس با بیش از ۴۰۰ دانش 
آموز و مدرســه ۶ کلاســه شهید کلاهدوز پشته علی آباد میناب با ۲۳۰ دانش آموز تا 
پایان مهرماه ساخته می شوند که با تحویل آن به آموزش و پرورش استان ۲۱ کانکس 

برچیده می شود.
هاشــمی یادآورشد: همچنین تا مهرماه امسال مدرسه سه کلاسه زرتوجی میناب و 
مدرسه ۶ کلاسه دستگرد درگاز بشاگرد تحویل آموزش و پرورش هرمزگان شده و 

دانش آموزان از کانکس وارد مدرسه ایمن می شوند.
وی با اشاره به اینکه مدرسه های کانکسی شامل کانکس مستقل و وابسته به مدارس 
اســت، اظهار داشت: در حال حاضر ۴۱ مدرسه کانکسی مستقل در شهرهای استان 

وجود دارد که بیشتر این مدارس دارای جمعیت دانش آموزی کمتر از ۱۰ نفر هستند.
هاشمی ادامه داد: مدارس کانکسی در همه شهرهای هرمزگان وجود دارد و تنها مربوط 
به منطقه خاصی نیست اما این آمار در مدارس مرکز و شرق استان بیشتر و در مناطق 

غربی استان کمتر است.
وی گفت: در تلاش هستیم با اجرای طرح ملی »شهید پناهی« و با مشارکت بنیاد برکت، 

مدارس کانکسی را جمع آوری کنیم که اولویت با مدارس کانکسی مستقل است.
»طرح شهید دانش  آموز »رضا پناهی« به منظور ساماندهی مدارس سنگی و کانکسی 
بالای ۱۰ دانش  آموز در کشــور به همت خیران، بســیجیان و جهادگران از ۲۸ تیرماه 
آغاز شده و در قالب آن ساماندهی یکهزار و ۱۲۶ مدرسه سنگی و کانکسی با جمعیت 
بالای۱۰ دانش آموز در کشور در دستورکار سازمان توسعه، تجهیز و نوسازی مدارس 

قرار گرفته است.
مدیرکل نوسازی مدرسه ها هرمزگان اظهار بیان کرد: امیدواریم با اجرای طرح شهید 
پناهی بتوانیم بحث مدارس کانکسی مستقلی که جمعیت دانش آموزی پایدار دارند، را 

با ساخت مدارس ایمن به سرانجام برسانیم.
هاشمی یادآورشد: بسیاری از کانکس های آموزشی نیز در حاشیه و در کنار ساختمان های 
مدارس قرار گرفته اند که این موضوع تحت عنوان توسعه کلاس ها در نشست اخیر 
شورای آموزش و پرورش هرمزگان مطرح و مقرر شد که امسال اعتبار خوبی برای این 
منظور به شهر بندرعباس به عنوان پایلوت و نمونه داشته باشیم تا بتوانیم کلاس های 

درس جدید را در مدارس دایر کنیم.
وی گفت: در شهرستان رودان نیز بحث توسعه کلاس ها از مصوبه های شورای اداری 
این شهرســتان بوده که ۱۰ کلاس درس به مدارس دایر اضافه شود که با ساخت این 

کلاس ها، از میزان کانکس ها کم خواهد شد.
این مسوول ادامه داد: با ساخت و تحویل مدارس از مهرماه امسال به بعد یک کاهش 

قابل ملاحظه ای در کلاس های درس کانکسی در استان هرمزگان خواهیم داشت.
وی البته درباره دلیل دایر شدن مدارس کانکسی در مناطق مختلف استان گفت: بخشی 
از این موضوع بدلیل شرایط اقلیمی )کوهستانی و کویری( و بخش دیگری مربوط به 

کم بودن جمعیت دانش آموزی آن مناطق است.
پنج مدرســه کپری درهرمزگان/کپرزدایی در صورت تثبیت جمعیت دانش آموزی 

محقق می شود
مدیرکل نوسازی مدارس هرمزگان همچنین با اشاره به فلسفه وجودی مدارس کپری 
در اســتان و اینکه چرا هنوز مدارس کپری در اســتان داریم، گفت: مدارس کپری در 
ســطح استان حداکثر پنج مدرسه است که تعداد جمعیت دانش آموزی این مدارس 

زیر ۱۰ نفر است.
هاشمی با اشاره به اینکه این مدارس بیشتر در منطقه جانوری جاسک است، گفت: 
دلیل اصلی این مدارس این است که تقریبا در همه این مناطق بنابراعلام نظر اداره کل 
آموزش و پرورش هرمزگان،به علت عشایری بودن، جمعیت ثابتی در آن منطقه نیست 
و موضوع دیگر این است که تعداد جمعیت دانش آموزان این مناطق رو به کاهش است.

وی بیان داشت: چنانچه آموزش و پرورش هرمزگان به ما اعلام کند که مدرسه کپری 
با جمعیت ثابت دانش آموزی دارد، نوسازی مدارس هرمزگان این آمادگی را دارد که 

اقدام به ساخت مدرسه حتی یک کلاسه در آن منطقه کند.
وزیر آموزش و پرورش در خردادماه امسال در سفر به هرمزگان پس از بررسی وضعیت 
فضاهای آموزشــی مناطق سخت گذر و کوهستانی شهرستان جاسک، در نشست 
شورای آموزش و پرورش این استان گفت: تمامی مدرسه های کپری و کانکسی در 
مناطق محروم و کمتربرخوردار کشور که تعداد دانش آموزان در آن زیاد باشد، جمع 

آوری می شود.
یوسف نوری افزود: برای برچیده شدن کلاس های درس کپری و کانکسی در سطح 
کشور، تاکنون نشست های با خیران مدرسه ساز و ستاد اجرایی فرمان امام)ره( برگزار 

شده است.
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معاون آموزشی دانشگاه هرمزگان:

سرمایه گذاری ۵ میلیارد دلاری برای ایجاد 
پارک جامع پتروشیمیایی متانول در هرمزگان

مهدی دوســتی  پس از در دیــدار با عبدالعلی علی 
عســگری مدیرعامل شــرکت پتروشــیمی خلیج 
فارس به رسانه ها اظهار داشت: طرح احداث پارک 
پتروشیمیایی متانول به مساحت حدود ۱۰۰۰ هکتار 
با ســرمایه گذاری شرکت صنایع پتروشیمی خلیج 
فارس در منطقه ویژه اقتصادی انرژی بر پارسیان اجرا 

خواهد شد.
وی افزود: پیرو موافقت نامه امضا شــده با شــرکت 
صنایع پتروشــیمی خلیج فارس به عنوان بزرگترین 
بنگاه اقتصادی کشور، این شرکت متعهد شد که نسبت 
به ســرمایه گذاری های لازم درخصوص مهندسی، 
اجرای اصلی، طرح هــای جانبی، پیش راه اندازی، 
راه اندازی پروژه های پارک متانول در راستای تکمیل 
زنجیره ارزش، ایجاد ارزش افزوده و اشتغال زایی در 

استان اقدام کند.
استاندار هرمزگان گفت: در این طرح سرمایه گذاری 
بسیار خوبی صورت خواهد گرفت و ارزش سرمایه 
گــذاری در طرح پارک متانول حدود ۵ میلیارد دلار 

است و با اجرای این پروژه ظرفیت قابل ملاحظه ای 
برای ایجاد اشتغال در استان فراهم خواهد شد. 

دوســتی تصریح کرد: در این دیــدار درباره احداث 
صنایع پتروشیمی مربوط به زنجیره ارزش نساجی در 

ابر شهر نساجی ایران واقع در جاسک موارد مربوطه 
مطرح شــد و مقرر شد پس از بررسی های تکمیلی 
سرمایه گذاری در توسعه زنجیره پتروشیمی صنایع 

نساجی در دستور کار قرار گیرد.

جهت دریافت آخرین اخبار
 و رویدادهای کیش و منطقه
 به نشانی زیر مراجعه نمایید
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        اقتصاد کیش -    استاندار هرمزگان از سرمایه گذاری پنج میلیارد دلاری برای ایجاد پارک جامع پتروشیمیایی متانول و صنایع پتروشیمی 
در زنجیره ارزش نساجی در استان خبر داد.

۴۲۴ سازمان مردم نهاد نیکوکاری
 در هرمزگان فعال هستند

اقتصاد کیش-   رییس کل دادگســتری هرمزگان با تاکید بر برنامه ریزی مناســب و 
خلاقانه جهت بهره مندی از توانمندی های اقشار   مختلف جامعه در رفع مشکلات 
مردم، گفت: در حال حاضر ۴۲۴ سازمان مردم نهاد با موضوع نیکوکاری و خیریه در 

هرمزگان فعالیت دارند. 
مجتبی قهرمانی در نشست ستاد مردمی صبر و اعضای کارگروه استانی اخذ رضایت 
در پرونده های قصاص، اظهار داشت: باید تلاش کنیم تا بستری فراهم شود که عموم 
مردم با تأسی از فرهنگ بخشش و مدارا، اختلافات و مسائل خود را حل و فصل کنند 

و سازمان های مردم نهاد نقش مهمی در این فرهنگسازی دارند.
وی خاطرنشان کرد: ستاد صبر استان و شوراهای حل اختلاف باید با شناسایی افراد 
علاقه مند و ریش ســفیدان، معتمدان محلی و افراد واجد شــرایطی که می توانند در 
جهــت اصلاح ذات البین همکاری کنند به تقویت هیئت های صلح در اقصی نقاط 

استان بپردازند.
قهرمانی خاطرنشان کرد: نهادینه سازی عدالت در جامعه نیازمند جلب مشارکت های 
عمومی و ارتباط مؤثر با نخبگان، معتمدین محلی و سمن ها و سازمان های مردم نهاد  
است و به همین منظور هیات های صلح در نقاط مختلف استان هرمزگان به منظور 

تواصی به حق و تشویق به مصالحه تشکیل شده اند.
رییس کل دادگستری هرمزگان بیان داشت: در راستای سیاست های ابلاغی از سوی 
ریاســت قوه قضاییه مبنی بر لزوم تلاش برای ایجاد صلح و ســازش در پرونده های 
قصاص، با تلاش اعضای شــوراهای حل اختلاف اســتان طی سال گذشته ۲۳ فقره 

پرونده قتل عمد با محکومیت قصاص به مصالحه منتهی شده است.
وی با اشاره به ایجاد صلح و سازش در ۹ پرونده قصاص از ابتدای امسال تاکنون، جلب 
رضایــت اولیای دم در این تعداد از پرونده های قتل عمد با توجه به جمعیت کیفری 
زندان های استان در مقایسه با دیگر مناطق کشور را یکی از نکات برجسته و تحسین 

برانگیز در عملکرد شوراهای حل اختلاف استان هرمزگان عنوان کرد.
قهرمانی بیان داشت: در قانون جدید شوراهای حل اختلاف سعی شده است تمامی 
فعالیت ها و اقدامات این نهاد بر مبنای توجه به رسالت اصلی آن یعنی بسط و تقویت 
صلح و سازش متمرکز شود و در این راستا، موضوع تشکیل کارگروه های مصالحه در 
پرونده های قصاص به صورت ویژه در تمامی حوزه های قضایی استان هرمزگان در 
دستور کار قرار گرفته و با توجه به شیوه نامه ابلاغی، اعضای این کارگروه ها مشخص 

شده و ابلاغ های خود را دریافت کرده اند.

رییس کل دادگستری هرمزگان:

 تمام مدارس کانکسی هرمزگان 
تا ۱۴۰۲ برچیده می شود

مدیرکل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس هرمزگان :

طرح دریابست از ۲۶ شهریور امسال 
در آب های هرمزگان اجرا می شود 

اقتصاد کیش-    معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان گفت: طرح دریابست 
از ۲۶ شهریور ماه امسال در آب های استان آغاز می شود و تا هفتم مهرماه ۱۴۰۱ به مدت 

۲ هفته ادامه دارد. 
ابراهیم عالی زاده در نشســت کمیته مدیریت صید استان هرمزگان با اشاره به اجرای 
موفقیت آمیز طرح دریابست هرمزگان در سال های گذشته، افزود: این طرح از سنت 
های صیادان در سال های دور بوده و نزدیک به ۲ دهه پیش در استان توسط خود صیادان 

به اجرا در می آمده است.
وی بیان داشت: با توجه به وضعیت ذخایر آبزیان و مزایای اجرای این طرح برای صید 

و صیادی پایدار کمیته مدیریت صید استان تصمیمم به اجرای مجدد آن گرفته است.
معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان با بیان اینکه دریابست به معنای عام به 
حالت تعلیق درآوردن فعالیت ماهیگیری و صیادی در زمان و مکان خاص در راستای 
حفظ و پایداری ذخیره و کاهش فشــار صید بی رویه بر ذخیره آبزیان اســت، گفت: 
دریابست در آب های هرمزگان می تواند  فرصتی مغتنم  برای مدیریت صید مسوولانه 

و کاهش فشار بر ذخایر آبزیان باشد.
وی همچینن با قدردانی از همراهی مسوولان گفت: تداوم این همکاری ها و مشارکت 
صیادان، مســوولان و شــهروندان لازمه اجرای کامل دریابست  در حوزه آبی استان 

هرمزگان است.
 عالی زاده با تاکید بر لزوم اجرای طرح دریابست، گفت: با اجرای طرح دریابست و با 
توجه به نبود خروج تمامی شناورهای صیادی از ساحل و بنادر و اسکله های صیادی 

امکان تخلف شناورهای صیادی به کمترین حد ممکن می رسد.
وی تصریح کرد: یکی از مهم ترین تصمیماتی که می تواند در راستای دستیابی به صید 
پایدار و حفظ ذخیره موثر واقع شود، اجرای مطلوب دریابست است که  در این راستا 
بررسی ها و پژوهش های لازم به شکل مطلوبی توسط کارشناسان پژوهشکده اکولوژی 
خلیج فارس و دریای عمان و شیلات هرمزگان صورت پذیرفته است که اجرای دقیق 

آن متضمن همراهی جامعه بهره بردار و صیادی است.
این مســوول با اشــاره به اینکه رعایت قوانین و مقررات صید و صیادی با همکاری 
صیادان نقش مهمی در حفظ منابع آبزیان برای نسل آینده و صید پایدار خواهد داشت، 
یادآورشد: با اجرای طرح ممنوعیت عمومی صید تمامی گونه های آبزی )دریابست( 
شرایط بهتری برای رشد و تکثیر و احیای نسل آبزیان در زیستگاه های طبیعی فراهم 

می شود.
عالی زاده همچنین تصریح کرد: در این مدت همچنین هرگونه فعالیت صیادی در ۲ 

مایلی پیرامون جزیره کیش ممنوع است.

معاون صید و بنادر ماهیگیری شیلات هرمزگان:

واکسیناسیون، بهترین راهکار برای 
پیشگیری از ابتلا به کرونا است

اقتصاد کیش-  معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: در حال حاضر 
واکسیناسیون کرونا بهترین و در دسترس ترین راهکار برای پیشگیری از ابتلا به این 

ویروس است. 
دکتر عبدالجبار ذاکری اظهار داشت: متاسفانه با وجود تاکیدهای فراوان مبنی بر تزریق 
دزهای یادآور واکسن کرونا، استقبال خوبی از این موضوع در هرمزگان صورت نگرفته 

است.
وی با بیان اینکه بیشترین فوتی های جدید کرونا درهرمزگان افراد تک دز و یا کسانی 
هستند که اصلا واکسیناسیون انجام ندادند، افزود: افراد تک دز و یا دو دز با توجه به 
گذشت مدت زمان بسیار از انجام واکسیناسیون آنها، هیچ فرقی با افراد واکسینه نشده 

ندارند و میزان ایمنی بدنشان در برابر این ویروس بسیار پایین است.
دکتر ذاکری با تاکید بر تکمیل واکسیناسیون کرونا، خاطرنشان کرد: از ابتدای آغاز طرح 
واکسیناسیون تاکنون در مجموع سه میلیون و ۶۲۱ هزار و ۱۸۵ دز واکسن در هرمزگان 
تزریق شده که از این میزان یک میلیون و ۵۲۰ هزار و ۱۷۲ دز در مرحله نخست انجام 

شده است.

معاون دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان:  

پی گیر سهمیه آزمون سراسری مناطق درگیر بلایای 
طبیعی هستیم

اقتصاد کیش-  نماینده وزارت علوم و معاون آموزشی 
دانشــگاه هرمزگان گفت: پیگیر سهمیه »ماده واحده 
اختصاص ســهمیه به داوطلبان آزمون سراســری در 
مناطق زلزله زده کشور به تمامی مناطق درگیر بلایای 
طبیعی« در آزمون سراسری برای داوطلبان این استان 

هستیم. 
مصطفــی ظهیری نیــا اظهار داشــت: کلیاتی در این 
خصوص وجود دارد که باید اطلاعات آن تکمیل شود، 
امیدواریم شرایط به گونه ای باشد که بتوان از این مصوبه 

برای هرمزگان هم استفاده کرد.
لازم به ذکر است، ماده واحده »تکمیل و تعمیم شمول 
ماده واحده اختصاص ســهمیه بــه داوطلبان آزمون 
سراســری در مناطق زلزله زده کشور )مصوب جلسه 
۷۳۹ مــورخ ۲۸ آبــان ۱۳۹۲( به تمامی مناطق درگیر 
بلایای طبیعی« که در جلسه ۸۱۷ مورخ هفت خردادماه 
۱۳۹۸ و بر اســاس پیشــنهاد مورخ ۶ فروردین ماه ۹۸ 
سازمان ســنجش آموزش کشور به تصویب شورای 

عالی انقلاب فرهنگی رسیده و ابلاغ شده است.
براســاس این ماده واحد، به داوطلبان آزمون سراسری 
ورود به دانشــگاه ها و مراکز آموزش عالی کشور در 
شــهرها یا بخش هایی که دچار بلایای طبیعی اعم از 
زلزله، سیل یا آتشفشان همراه با خسارت مستقیم جانی 
و مالی شــده اند، ظرفیتی به میزان حداکثر پنج درصد 
مازاد بر ظرفیت دوره روزانه دانشــگاه های واقع در آن 
مناطق و در صورت نبود رشته در آن مناطق در دانشگاه 

های استان های همجوار در رشته های مورد تقاضای 
اســتانداری ها به مدت حداکثر ۳ سال و با اخذ تعهد 
خدمت به میزان دو برابر تحصیل، اختصاص خواهد 

یافت.
براســاس تبصره یک این ماده، شهرها یا بخش هایی 
که دچار بلایای طبیعی همراه با خسارت جانی و مالی 
شده اند توسط وزارتخانه های کشور؛ علوم، تحقیقات 
و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تعیین 

می شود.
معاون آموزشی سابق دانشــگاه هرمزگان هم در این 
خصوص به خبرنگار ایرنا اظهار داشت:  برای اختصاص 
این سهمیه، وزارت کشور مناطق درگیر بلایای طبیعی را 
به سازمان سنجش اعلام می کند و آنها هم در دفترچه 

و پذیرش داوطلبان اعمال می کنند.
محمدرضا ســمتی ادامه داد: براساس روش پذیرش 
داوطلبان آزمون سراسری نیازی نیست دانشگاه ها از 
سهمیه ورودی اطلاع داشته باشند، چونکه پذیرش از 

طریق سازمان سنجش انجام می شود.
وی اضافــه کرد: همچنین در خاطر ندارم دانشــگاه 
هرمزگان در سال های قبل برای این منظور مکاتبه ای 
انجام داده باشــد اما برای اطمینان بایســتی تاریخچه 

مکاتبه های سال های قبل را بررسی کرد.
براساس جدول مناطق مشمول سهمیه درگیر بلایای 
طبیعی )زلزله، ســیل( ذکر شده در صفحه ۲۱ دفترچه 
راهنمای انتخاب رشته گروه آزمایشی علوم ریاضی و 

فنی و همچنین علوم انسانی آزمون سراسری سال ۱۴۰۱ 
استان های آذربایجان غربی و شرقی، خوزستان، سمنان، 
سیستان و بلوچستان، کهگیلویه و بویر احمد و لرستان 

مشمول شده اند.
بر اســاس ماده پنج آیین نامه اجرایی مصوبه جلســه 
خردادمــاه ۹۸ شــورای عالی انقــلاب فرهنگی، در 
خصوص مبنی بر اختصاص سهمیه به داوطلبان آزمون 
سراسری در مناطق درگیر بلایای طبیعی، حداکثر پنج 
درصد مجموعه ظرفیت دوره روزانه دانشگاه های واقع 
در این استان ها به صورت مازاد بر ظرفیت در رشته های 
مورد نیاز و پیشنهادی استانداری ها پس از تایید شورای 
سنجش و پذیرش دانشــجو به داوطلبان اختصاص 

می یابد.
داوطلبانی که شــرایط استفاده از این آیین نامه را دارند 
و در زمان وقوع بلایای طبیعی،  آســیب جانی و مالی 
دیده اند، باید گواهینامه مربوطه را از فرمانداری محل 
رخداد حادثه دریافت و در زمان قبولی، گواهی دریافت 

فوق را به دانشگاه محل قبولی تحویل دهند.
در صورتــی که ایــن افراد فاقد گواهــی مورد تایید 
فرمانداری باشند، قبولی آنها لغو می شود و اجازه شرکت 

در آزمون سال بعد را نخواهند داشت.
طبق اعلام سازمان سنجش آموزش کشور، این ظرفیت 
در دانشگاه های واقع در مناطق آسیب دیده همان استان 
اختصاص می یابد و در صورت نبود رشته در آن استان، 
ســهمیه در دانشگاه های واقع در استان های همجوار 

اختصاص داده می شود.
اولویت ارائه سهمیه با دانشگاه های واقع در شهر منطقه 
آسیب دیده سپس دانشگاه های واقع در استان مربوطه 
است. این سهمیه زمانی اختصاص می یابد که بلایای 
طبیعی موجب خســارت های جانی و مالی شــود به 
طوری که این خســارت ها موجــب وقفه و خلل در 

تحصیل دانش آموز شده باشد.
از سوی دیگر مهران ابراهیمی، معاون اداره کل مدیریت 
بحران استانداری هرمزگان هم در گفت و گو با خبرنگار 

ایرنا از وجود چنین مصوبه ای ابراز بی اطلاعی کرد.
زمین لرزه بندر چارک در غرب هرمزگان به بزرگی پنج 
و ۶ دهم ریشتر موجب ترک خوردگی دیوارها و ترس 
و وحشت مردم شد و همچنین زلزله های شدید ۶٫۱ و 
۶٫۳ ریشتری بامداد یازدهم تیرماه در منطقه غرب این 

استان بوقوع پیوست.


